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Przede wszystkim dziękuję bardzo za tę fascynującą debatę, za żywe reakcje, za poważne 

refleksje, a obecność i wypowiedzi obu panów komisarzy oraz licznie zgromadzonych 

pracowników Komisji pokazują, że ten nowy Parlament i ta nowa Komisja będą dobrze i 

blisko współpracować w sprawie dalszego rozwoju wspólnego rynku. 

Wspólny rynek to jedno z największych osiągnięć Unii Europejskiej i dziękuję bardzo za 

pozytywne reakcje na propozycje, które zawarłam w moim sprawozdaniu. A koleżankom i 

kolegom socjalistom, którzy obawiają się ustępu 10. Single Market Test – testu rynku 

wewnętrznego – chciałabym przypomnieć, że po pierwsze to nie jest nic nowego, ta 

propozycja została już przyjęta przez komisję IMCO w 2003 r. i jest częścią strategii rynku 

wewnętrznego. Nie obawiajmy się go. Ów test nie niszczy niczego, co Unia Europejska 

osiągnęła z dorobku społecznego. Przecież słyszeliśmy tu przed chwilą od pana komisarza, że 

Komisja Europejska ocenia nowe dyrektywy pod kątem kryteriów socjalnych, 

ekonomicznych i ekologicznych, więc bez paniki, spokojnie. Przecież wszystkim nam chodzi 

o to, żeby wspólny rynek dalej się rozwijał i chodzi nam również o to, żeby protekcjonizm nie 

wkradał się do Komisji Europejskiej.  

Integracja Europejska będzie się rozwijać tylko wtedy, kiedy obywatele będą świadomi, 

aktywni, instytucje publiczne kompetentne, skuteczne i przyjazne obywatelom. W tym 

sprawozdaniu proponuję szereg rozwiązań zmierzających ku temu, żebyście państwo – 

koleżanki i koledzy – mogli dobrze i skutecznie angażować swoich wyborców w proces 

integracji Europejskiej, a w tym wypadku – poprzez właśnie wzmacnianie wspólnego rynku – 

zwiększyć ich udział we wspólnym rynku, tym wielkim osiągnięciu Unii Europejskiej. 

Musimy dalej rozwijać instrumenty pomagające w rozwoju wspólnego rynku. Wspólna 

publikacja czterech sprawozdań to jest bardzo ważny element, lepsza koordynacja, lepsze 

wdrażanie prawodawstwa. Nie reagujmy alergicznie na słowo „rynek”. W tej części świata, z 

której ja pochodzę akurat z tego rynku korzystać nie mogliśmy przez wiele dziesiątków lat i 

wiemy, do czego to doprowadziło. 

Na zakończenie przypominamy obywatelom, że sercem wspólnego rynku są właśnie cztery 

swobody i to podkreślamy w moim sprawozdaniu i niezwykle ważne jest, aby nie ograniczać 

swobód tego rynku, pomagać obywatelom coraz pełniej z nich korzystać, rozwijać, niczego z 

dorobku nie niszczyć.  

 


